

WIADOMOŚCI WOJEWÓDZKIEGO ZWIĄZKU MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ

W BIAŁYMSTOKU (ul. Kraszewskiego 9, tel. 7-74.)

KOMUNIKAT DWUTYGODNIOWY

Nr. 6.

Białystok, dnia 25 października 1928 r.

Do młodych:

*Przyszłości dziedzi, młodzi przyjaciele,
My, plemię krainy wolnością skrzydlatej
Łączmy dziś swe myśli—swe siły i cele
Pod hasłem potężnym: pracy i oświaty.
(Echa wiejskie W. Byczka).*

*Idą czasy, których znamiem
będzie wyścig pracy, jak przed-
tem był wyścig krwi, wyścig że-
laza...*

Józef Piłsudski.

Święto Dziesięciolecia Niepodległości Państwa Polskiego.

Doniosły moment historyczny, Święto Dziesięciolecia Niepodległości naszej ukochanej Ojczyzny, święto radości państwowo myślącego obywatela zbliża się coraz szybciej. Dzień ten musi być dla naszej młodej gromady wiejskiej dniem odrodzenia naszych sił i umysłów. I jak przed dziesięcioma laty, wielka postać Więźnia Magdeburgskiego porwała do czynu wyzwolenczego cały naród, podobnie dziś w momencie świątecznym, postać ta wzywa naród, a szczególnie siermiężny lud polski do wyścigu pracy, która zapewni Polsce mocarstwowe stanowisko, ekonomiczną potęgę i w sposób trwały umocni nasz samodzielny byt państwowy. W dniu tym musi wytrysnąć ożywczy prąd energii życia i siły na wsi. Prąd ten i świadomość wartości pracy, musi wnieść w zasklepioną gromadę wiejską pełną życia i bujna polotem młodzież wiejska. Młodzież wiejska, a szczególnie nasz Związek, musi dzień ten uczcić trwałym i żywym pomnikiem, świadczącym o żywotności i świadomości społecznej młodej gromady związkowej.

Dlatego zalecamy wszystkim Kołom Młodzieży Wiejskiej, ażeby prócz udziału w oficjalnych uroczystościach, Święto Dziesięciolecia uczciły żywym pomnikiem własnej pracy. Poddajemy tu kilka projektów, z których Koła niechaj realizują te, które im najbardziej odpowiadają: pobudować Dom Ludowy imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego lub Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Ignacego Mościckiego. W obrębie wsi sadzić masowo przy drogach drzewka owocowe. Budować drogi między wsiami lub aleje wysadzone drzewkami owocowymi, nazwanymi Alejami 11-go Listopada. Budować boiska sportowe. Zorganizować Teatr Ludowy. Zorganizować Oddział Przysposobienia Wojskowego. Zorganizować czytelnię publiczną. Z opodatkowania całej gromady wioskowej zorganizować dużą bibliotekę. Z bezużytecznie walających się kamieni, zbudować obelisk (pomnik) Dziesięciolecia Państwa Polskiego. Zdobyć z opodatkowania fundusz na wysłanie niezamożnego chłopca lub dziewczyny do Szkoły Rolniczej. Przykładów może być dużo. Wybór należy uczynić taki, ażeby była możliwość przeprowadzenia go; w każdym razie dzieło to powinno być w stosunku do młodej gromady wiejskiej dziełem wielkim.

A więc pracując—świętujcie!

O uchwałach Waszych należy nam komunikować, byśmy to mogli podać do wiadomości gromady związkowej.

Żywy pomnik ogółu Młodzieży Wiejskiej.

W celu uczczenia 10-lecia Niepodległości Państwa Polskiego, żywym pomnikiem jedności i zgody społecznej, stworzonym przez ogół Młodzieży Wiejskiej—Prezydium Wojew. Zw. Młodzieży Wiejskiej w Białymstoku, wzywa Centr. Zw. Mł. Wiejskiej w Warszawie, Zw. Młodz. Wiejskiej Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie, oraz wszystkie inne organizacje Młodzieży Wiejskiej, ażeby nie bacząc na żadne urazy osobiste, wzgl. drobne nieraz różnice w założeniach statutowych i powodując się wyłącznie dobrem Państwa i wsi polskiej—przystąpiły niezwłocznie do połączenia ruchu młodej Gromady Wiejskiej.

Żywe pomniki Kół Młodzieży Wiejskiej.

Jak się dowiadujemy, dla uczczenia święta Dziesięciolecia Państwa Polskiego, Koło Młodzieży Wiejskiej w Bajkach Zalesiu postanowiło wybudować Dom Ludowy im. Marsz. Józefa Piłsudskiego. Koło M. W. w Dobrzyniówce Dom Ludowy im. Marsz. J. Piłsudskiego. Koło Mł. Wiejskiej i Kółko Roln. w Bagnówce Dom Ludowy i 2 klas. szkołę im. Marsz. J. Piłsudskiego. Koło Mł. Wiejskiej w Dobrzyniewie Dużem budować będzie Dom Ludowy i 1/2 klm. drogi brukowanej od wsi do szosy, wysadzonej drzewkami owocowymi, im. 11 listopada.

Koło Mł. Wiejskiej w Chrańkach poświęci Dom Ludowy i 2 klas. szkołę im. Marsz. J. Piłsudskiego.

Koło Mł. W. i Kółko Roln. w Rafałówce, poświęci Dom Ludowy im. Marsz. J. Piłsudskiego.

Popieranie przemysłu krajowego.

Apelujemy do wszystkich kolegów, ażeby przeprowadzili w gromadzie wioskowej propagandę za kupowaniem artykułów, tylko pochodzenia krajowego.

Ten kto kupuje towary zagraniczne, działa na szkodę Polski.

We wszystkich sklepach, żądać tylko wyrobów krajowych.

Swój do swego po swoje!

O potrzebie dokształcania młodzieży.

Dzisiejszy ustrój państwa naszego, daje całemu narodowi możność wywierania wpływu na bieg spraw państwowych i samorządowych. Ażeby wpływ ten był możliwie najlepszy, każdy obywatel musi być odpowiednio przygotowany do swej roli—czynnika współpracującego z Państwem. Niestety olbrzymia masa ludzi nie jest należycie wana do pełnienia swych obowiązków, jak również i do korzystania nych przez konstytucję. Brak szerokiego wania sprawami państwowymi, samorządowymi...

łecznymi, jest wynikiem długoletniej niewoli i dużego analfabetyzmu, pozostawionego nam przez zaborców. Istniejący stan rzeczy należy przerwać przez wzięcie się z całą energią do organizacji pracy oświatowej wśród dorosłych.

Organizacją tej pracy powinny się zająć zarówno czynniki społeczne, jak i samorządowe, których wydatna pomoc finansowa może sprawę nauczania dorosłych pchnąć na właściwe tory. W dzisiejszych warunkach praca oświatowa jest prowadzona dorywczo, niesystematycznie i dlatego też nie może dać wyników pożądaných. Opiera się ona przeważnie na dobrej woli poszczególnych jednostek.

Pracę oświatową dla dorosłych na wsi należy prowadzić w dwóch kierunkach: 1) przez zakładanie kursów dla analfabetów w wieku ponad lat 18 i dążenie w ten sposób do zmniejszenia analfabetyzmu; 2) dążenie do podniesienia poziomu umysłowego młodzieży pozaszkolnej i dorosłych, umiających już czytać i pisać, przez urządzenie pogadanek i odczytów różnej treści, przez organizowanie systematycznych wykładów z historii, geografii, nauki o Polsce współczesnej i t. p., przez urządzenie przedstawień amatorskich, organizowanie wycieczek krajoznawczych do większych ośrodków miejskich celem zapoznania się z dorobkiem kulturalnym miast, przez zakładanie bibliotek i propagowanie czytelnictwa.

Prowadzona w ten sposób praca oświatowa musi być ciągła, systematyczna; pracę rozpoczętą w jednym roku należy prowadzić i w latach następnych, bo wtedy tylko przyniesie rezultaty dodatnie.

Motoszko.

O panu wojewodzie Karolu Kirście.

(Piosenka śpiewana na Dożynkach w Spale).

Białostockie Z. M. W.—Z. M. W.—Z. M. W.
Robi w Spale dzisiaj ruch — dzisiaj ruch —
dzisiaj ruch

Sprinter, miotacz i skoczek
Drugi z rzędu już roczek
Biorą nagród moc.

Bieżnia, skocznia i kula
Znoje nasze utula.
Bo kto ćwiczy w zapale
Weźmie nagrody w Spale
Pana Prezydenta.

Wojewoda nasz srogi—nasz—drogi—nasz srogi
Daje wsi nowe drogi—nowe drogi—nowe drogi
Wszystkich do pracy goni
Od niej nigdy nie stroni
Cześć Mu za to cześć!

Młodzież wiejska junacy, do pracy—junacy
Lecz do sportu też tacy, do pracy—też tacy
Niema przeszkód gdy kto chce
W związku praca zawsze wre,
Bo Pan Wojewoda chce.

Kraśne nasze dziewoje—dziewoje dziewoje
Biją wszystkie trójboje—trójboje—trójboje.
Hela, Ira i Jadzka
To wesoła jest paczka
Tak, wesoła jest...

Stumetrówka to nie strach, to nie strach, to nie strach
Pracujemy po nocach, po nocach, po nocach
Niema przeszkód gdy kto chce
W związku praca zawsze wre
Wojewoda chce.

(Ułożyły zawodniczki sportowe
Wojew. Zw. Młodz. Wiejskiej w Białymstoku).

Tydzień Związku Młodzieży Wiejskiej.

W dniach od 18 do 25 listopada b. r. organizujemy na terenie województwa Białostockiego „Tydzień Związku Młodzieży Wiejskiej“.

Tydzień ten jest naszym świętem, gdyż obchodzimy 10-ciolecie istnienia naszej organizacji. Obchód ten jest dla nas tembardziej radosny, że zbiega się z dziesiątą rocznicą powstania Państwa Polskiego.

Tydzień ten jest naszym świętem, gdyż obchodzimy 10-ciolecie istnienia naszej organizacji. Obchód ten jest dla nas tembardziej radosny, że zbiega się z dziesiątą rocznicą powstania Państwa Polskiego. W ciągu Tygodnia Związku Młodzieży Wiejskiej musimy okazać nasz dorobek i zmanifestować naszą ideę. Dorobek jest nasz wielki, jeśli go mierzyć na szczupłe środki i pomoc z zewnątrz. Jednak zapal naszej gromady związkowej przewycięża wszelkie trudności. Dzięki idei związkowej, budzącej z uspienia młodzież, albo też zespalającej szlachetne porywy jednostek wybitniejszych, wieś polska uzyskała dziesiątki tysięcy wyrobionych i oddanych pracy społecznej pracowników; dzięki idei leży za nami ogrom przepracowanego dzieła. Nie dadzą się tu wyliczyć te kursy oświatowe, przedstawienia niosące kulturę i sztukę do życia wsi, niemożliwym jest przedstawienie zapomocą cyfr tego olbrzymiego dorobku moralnego, jaki idea Związku stworzyła w duszach tysięcy Związkowców.

Radością samą jednak niczego nie działamy. Dlatego też musimy zakreslić sobie pewien program pracy, który wykonać musimy w ciągu „Tygodnia Z. M. W.“, aby wykazać naszą żywotność oraz nasz pęd do życia.

Plon pracy tego „Tygodnia“ będzie nie tylko dla nas, ale również dla całego społeczeństwa naszego wskaźnikiem, jak silną mamy własną organizację i na co się własną pracą zdobyć możemy. Od tej akcji zależy w znacznej mierze dalszy rozwój naszego Związku nie tylko pod względem materialnym, ale co najważniejsze — moralnym, gdyż władze rządowe i samorządowe, które są nam przychylnie, widząc naszą tężyźnę, z pewnością przyjdą nam jeszcze z większą pomocą. A tych rzeczy nie wolno nam lekceważyć.

Każde więc Koło musi sobie taki program Tygodnia Związku Młodzieży zakreslić, by wykazać się jaknajwiększą żywotnością, a przytem zebrać możliwie jaknajwięcej pieniędzy z urządzonych imprez na dalszą pracę.

Podajemy Wam tutaj proponowany program „Tygodnia“, który według Waszych życzeń możecie sami zmienić, jednakże zwracamy Wam uwagę, że to co uchwalicie — musi bezwzględnie być przeprowadzonym.

Trzymajcie się zasady, że lepiej wykonać mniejszy ale dobrze i całkowicie przeprowadzony zakres pracy, niż obszerny program, któremu częściowo tylko podołać byście mogli.

Program powinien się składać z następujących części: przedewszystkiem więc otrzymane od nas afisze, które wam wysłamy pocztą w dniu 30 b. m. wraz z nalepkami-cegiełkami, należy wywiesić na widocznym miejscu (np. szkoła, dom ludowy, świetlica, urząd gminny) i zabezpieczyć je od zniszczenia. Postarać się, by otrzymane naklejki na okna i znaczki zostały całkowicie rozprzedane przez członków Koła M. W., tak samo i cegiełki na budowę Uniwersytetu Ludowego. „Dzień kwiatka“ czyli dzień zbiórki pieniężnej winien być urządzonym w ostatnim dniu Tygodnia, t. zn. 25 listopada. Zarząd Koła winien zbiórki dokonać, mając ścisłą kontrolę nad zbierającymi (uważamy, że najodpowiedniej będzie delegować do zbiórki po 3 osoby, w tem jedną lub dwie koleżanki). Po zakończeniu zbiórki, t. zn. tego samego dnia, natychmiast Zarząd Koła przeprowadzi obliczenie kasowe i spisze odnośny protokół, który zostanie przez członków zarządu podpisany.

(Do zbiorów należy sporządzić puszki z tektury, które muszą być opieczętowane przez Zarząd Koła).
Tak by się przedstawiała akcja zbiorów dor.

nych. Następnie należy przeprowadzić takie imprezy, któreby zasilily wydatnie kasę Z. M. W., a więc konieczną rzeczą jest urządzić w ciągu „Tygodnia“ najmniej 2 przedstawienia i 2 zabawy taneczne, przy czem starać się należy tak je urządzić i urozmaicić, by rzeczywiscie jaknajwiększa ilość uczestników wzięła w nich udział.

Zabawy taneczne muszą być bezalkoholowe, co Wam Sz. Koledzy ponownie przypominamy.

W pierwszą niedzielę „Tygodnia“ Zarząd każdego Koła powinien zorganizować uroczysty poranek lub wieczorek, na którym jeden z kolegów wygłosi odczyt na temat odrodzenia wsi przy pomocy naszego Związku, oraz omówi historię własnego Koła. Następnie należy urządzić śpiewy, czy to chóralne, czy też solowe, deklamacje i t. p., przy czem należy sobie zapewnić współpracę nauczycielstwa, wzgl. inteligentniejszych jednostek.

Ponieważ trudno w obecnej porze zorganizować zawody sportowe, zalecamy urządzić bieg na przełaj dla kolegów i koleżanek (dyplomy dla zwycięzców wysłamy na żądanie), oraz zorganizować gry i zabawy na wolnym powietrzu. W imprezach tych powinna wziąć udział nie tylko młodzież Koła, ale i pozostała młodzież, nienależąca do Koła. Tydzień nasz bowiem powinien być również tygodniem masowego przystępowania nowych członków do Koła oraz zawiązania całego szeregu nowych Kół.

Radzimy Wam zwrócić się o pomoc w przeprowadzeniu Tygodnia do tamtejszego nauczycielstwa a w braku tegoż do ludzi chętnych i Wam przychylnych. Na wieczorki lub poranki należy zaprosić inteligencję miejscową oraz przedstawicieli władz.

Po ukończeniu prac Tygodnia należy w ciągu najbliższych 7 dni, t. zn. do dnia 2 grudnia b. r. sporządzić dokładne sprawozdanie kasowe i sprawozdanie z całego „Tygodnia Z. M. W.“, które Zarząd Koła po podpisaniu, winien nam niezwłocznie nadesłać wraz z pieniędzmi nam przypadającymi.

Co do podziału pieniędzy, uzyskanych z imprez i t. d., należy postąpić zgodnie z rozporządzeniem C. Z. M. W. z dn. 11.X.28 L. dz. 3910 a mianowicie: połowę czystego dochodu z przedstawień, zabaw, poranków i wieczorków przesyła Zarząd Koła do Woj. Związku Młodzieży Wiejskiej w Białymstoku, Kraszewskiego 9, drugą połowę pozostawiacie na cele Koła Waszego. Dochód, uzyskany ze sprzedaży nalepek na okna, cegiełek, znaczków i z kwesty, dzielicie w ten sposób: 25%, czyli jedna czwarta część dochodu pozostaje w Kole, resztę zaś, t. j. 75% czyli trzy czwarte dochodu odsyłacie do Wojew. Zw. Mł. Wiejskiej w Białymstoku. Wojewódzki zaś Związek, część otrzymanych pieniędzy zatrzymuje sobie, resztę odsyła Centrali do Warszawy.

Starać się należy, by wszystkie przysłane Wam znaczki, cegiełki i nalepki zostały całkowicie rozprzedane. Na „Tydzień Z. M. W.“ redakcja „Siewu“ wydaje specjalny numer, poświęcony naszemu Związkowi. Numer ten „Siewu“ powinien każdy kolega zakupić i postarać się również o rozprzedanie pozostałych numerów, które Wam przesyłamy.

Zezwolenia na zorganizowanie „Tygodnia“ udzieli Urząd Wojewódzki w Białymstoku na zasadzie zezwolenia Min. Spraw Wewnętrznych.

O powyższem zostaną powiadomione przez Starostwa odnośne Posterunki Policji P.

Kurs pracy teatralnej w Teatrach Ludowych.

W dniach 20, 21 i 22 b. m. odbył się zorganizowany przez Woj. Mł. Wiejskiej w Białymstoku 3-dniowy Kurs Teatrów Ludowych. Wykładali kol. kol.: Cierniak i Zawieyski ze Zw. Teatrów Ludowych w Warszawie. Po wysłuchaniu kursu, uczestnicy otrzymali zaświadczenia, poczem z no-

wym zapasem sił i wiadomości, odjechali do swoich warsztatów pracy. Uczestniczyło w kursie 31 osób.

Składki na sztandar W. Z. M. W.

Koło Mł. Wiejskiej w Kramkowie 3 zł., Koło Krasnoborki 3 zł., Koło Chraoby 5 zł., Dotychezas razem 93 zł.

Zbiórka książek przy pomocy prasy.

Z zebranych książek, jakie zgromadziliśmy przy pomocy „łańcucha prasowego“, wydaliśmy na zapoczątkowanie bibliotek w Kołach, następujące ilości: Koło Mł. W. Saczkowce 50, Ogrodniczki 45, Chraoby 36, Długoborze 50 książek.

Najważniejsze przepisy higieniczne.

1) Ręce myj wodą z mydłem kilka razy dziennie, zwłaszcza przed każdym jedzeniem; twarz, uszy, szyję i górną część tułowia myj rano i wieczorem.
2) Paznokcie czyść szczotką, obcinaj przynajmniej dwukrotnie w ciągu tygodnia, nigdy ich nie obgryzaj.

3) Zęby czyść szczoteczką i proszkiem, rano i wieczorem. Jamę ustną płucz wodą zraną, po przyjsciu z pracy i możliwie po każdym jedzeniu.

4) Głowę myj często. Włosy najlepiej noś krótkie, czesz je gęstym grzebieniem i szczotką.

5) Uszy utrzymuj w czystości. Nie oczyszczaj uszu ostremi przedmiotami, np. ołówkiem, zapalką, drutem, szpilką i t. p.

6) Do nosa używaj zawsze czystej chustki. Przy oczyszczaniu nosa, czyść najpierw jedną połowę, a potem drugą. Nie dłoń nigdy w nosie.

7) Kap się raz na tydzień.

8) Bieliznę zmieniaj przynajmniej raz na tydzień, na noc zmieniaj koszulę.

9) Odychaj nosem. Piersi naprzód! Tułów prosto! Głowa do góry!

10) Unikaj przebywania w nieczystym powietrzu. Nie pal tytoniu. Nie wzbijaj kurzu. Nie pluj na podłogę. Nie rzucaj pestek z owoców i resztek pokarmów na podłogę. Zanim wejdiesz do mieszkania lub szkoły, oczyszczaj obuwie z kurzu i błota.

11) Jedz powoli, żuj dokładnie pokarmy. Przy jedzeniu nie czytaj.

12) Nie pij wódki, piwa, wina, mocnej herbaty, mocnej kawy. Za napój używaj czystej wody (przy braku przefiltrowanej używaj przegotowanej), lekkiej herbaty lub mleka.

13) Przy pracy siedź prosto; pisząc, trzymaj lewe przedramię na stole, obydwa ramiona poziomo, głowę prosto, oczy w odległości 30 do 40 cm. od książki lub kajetu. Nie ślń palców przy wracaniu kartek. Światło (okno, lampę) miej przy pracy z lewej strony, lampy nie przysuwaj zbyt blisko, by chronić głowę od gorąca. Nie czytaj, nie pisz o zmroku i przy złem oświetleniu.

14) W chwilach wolnych od pracy, używaj jaknajwięcej ruchu na otwartym powietrzu.

15) Kładź się wcześniej spać, abyś mógł naja jutrz wstać wypoczęty. Sypiaj 8—9 godzin. Leżąc w łóżku, trzymaj ręce na kołdrze.

16) Nie udawaj się na spoczynek zaraz po jedzeniu. Wstawaj, skoro tylko się przebudzisz, wcześniej, abyś mógł pierwsze śniadanie zjeść bez pośpiechu.

17) Pokój sypialny przewietrzaj często, a zwłaszcza przed pójściem spać.

18) Ospe winienes mieć szczepionki przynajmniej dwukrotnie.

19) Nie odwiedzaj kolegów chorych i wogóle unikaj styczności z

każnymi. Szczególnie strzeż się szkarlatyny, dyfterytu, odry, ospy, koklusz, tyfusów i biegunki krwawej (dyszenterji).

20) Będąc chorym na chorobę zakaźną, nie używaj książek z bibliotek publicznych, a zwłaszcza z biblioteki szkolnej.

Co należy robić obecnie w Kołach Młodzieży Wiejskiej.

Dział organizacyjny: Urządzić zebranie walne Koła, opracować plan pracy na zimę. Opracować kronikę za październik.

Zorganizować sąsiednie Koło Mł. Wiejskiej i powiadomić o tem Wojew. Związek Mł. W. w Białymstoku.

Opracować z innymi sekcjami program Tygodnia Młodzieży Wiejskiej od 18—25 XI. 28.

Sekcja oświatowa: Przygotować z innymi sekcjami Tydzień Związku Młodzieży Wiejskiej.

Wyszukać prelegentów, którzy w ciągu Tygodnia wygłoszą odpowiednie przemówienia. Opracować z nimi część programu o charakterze oświatowym.

Oplacić „Siew“ i zaprenumerować go w ilości 1 egzempl. na 10 członków.

Zorganizować wycieczkę do sąsiedniego Koła, wzgl. sąsiedniej wsi, w celu pobudzenia młodzieży do pracy nad sobą i zorganizowania Koła.

Urządzić Święto Poległych za Ojczyznę w czasie przed 10 listopada.

Urządzić rocznicę powstania Listopadowego (29 listopada).

Sekcja rolna: Zapisywać do szkół rolniczych (Supraśl — szkoła męska i Kuków — szkoła żeńska). Urządzać pogadanki rolnicze. Przygotowywać się do konkursu wychowu prosiąt i drobiu, o czym jeszcze podamy szczegółowe informacje.

Urządzić w związku ze świętem 10-lecia Niepodległości Polski święto sadzenia drzewek owocowych.

Nakryć truskawki słomianym nawozem. Róże związać, pozaginać i przykryć ziemią, odjąwszy uprzednio liście.

Sekcja Wychowania Fizycznego.

Zawody w dniu Święta Narodowego.

Każde Koło Mł. Wiejskiej, posiadające sekcję W. F., powinno w dniu 11 listopada zorganizować zawody sportowe o charakterze lokalnym, ewentualnie urządzić bieg na przełaj dla Kolegów i Koleżanek. Ponieważ bieg ten powinien mieć cechy propagandowe, dystans biegu nie powinien być zbyt duży (najwyżej 2 km.), a trasę biegu tak poprowadzić, żeby cały bieg mógł być obserwowany przez ludność wsi.

Dla Koleżanek również należy urządzić bieg na przełaj na dystansie najwyżej 800 metrów (na żądanie Kół wyślemy dyplomy pamiątkowe).

Starać się należy, by do biegu stanęło możliwie jaknajwięcej zwolenników.

Sprawozdania z odbytych zawodów należy nam natychmiast nadesłać, podając ilość startujących zawodników, długość trasy, imię i nazwisko zwycięzcy oraz czas, w jakim bieg ukończył.

Kursy Wychowania Fizycznego.

W okresie zimowym organizuje Instruktorjat W. F. Centralnego Zw. Mł. Wiejskiej kursy W. F.,

na które każde Koło winno wysłać kandydata. Powinniście zrozumieć, że tylko tam praca pójdzie dobrze, gdzie odpowiednio wyszkolony instruktor będzie ją prowadził.

W interesie więc Waszym leży zawczasu wybrać odpowiedniego kandydata i zgłosić go do nas już teraz, abyśmy mogli zarezerwować odpowiednią ilość miejsc na mających się odbyć kursach.

Zaznaczamy, że w przyszłości te Koła będą miały u nas pierwszeństwa w sprawach W. F., które, wypełniając nasze polecenie, wysłały kandydata na kurs.

Kursy te, trwające około 4 tygodni, będą bezpłatne. Kandydaci otrzymają zakwaterowanie i wyżywienie.

Umundurowanie członków naszej organizacji.

Wobec wprowadzenia jednolitego umundurowania dla Kolegów i Koleżanek naszego Związku donosimy, że posiadamy na składzie przepisany materiał drelichowy w cenie zł. 2.50 za 1 metr.

Każde Koło obowiązane jest nadesłać nam najpóźniej do dnia 30 listopada b.r. wykaz członków, pragnących nabyć mundury, przyczem zaznaczamy, że materiały sprzedajemy tylko za gotówkę.

Mundury będzie wykonywał Wojew. Zw. Młodzieży Wiejskiej w Białymstoku, według obowiązujących przepisów. Wzór munduru (t. zn. jego krój, odznaki i t. d.) rozesłaliśmy Wam natychmiast po otrzymaniu takowego z Warszawy.

Cenę robocizny za uszycie munduru wraz z dodatkami i materiałem, podamy w najbliższych „Wiadomościach“.

Kostjumy sportowe, zamawianie.

Teraz jest najlepsza pora do gromadzenia pieniędzy na kostjumy sportowe naszego Związku, które każdy kolega i koleżanka, pracujący w sekcji Wychowania Fizycznego, posiadać powinni.

Kostjumy te oddajemy na spłaty 5-miesięczne, w cenie: kostjum męski 7 zł. 50 gr., żeński 15 zł.

Koła powinny nadsyłać nam zamówienia już teraz, wraz z zobowiązaniem spłaty, podpisanem przez 3 członków Zarządu. Gotówkę należy wpłacić: przy zamówieniu $\frac{1}{3}$ część należności, resztę wpłaca się ratami miesięcznymi.

Sekcja teatralna: Urządzić z sekcją oświatową Święto Poległych za Ojczyznę.

Zorganizować z innymi sekcjami Tydzień Młodzieży Wiejskiej.

Urządzić „Andrzejki“ z wieczornicą (wigilja św. Andrzeja).

Urządzić obchód 29 listopada, wspólnie z innymi sekcjami.

Sekcja społeczna: Zrobić meble dla świetlicy Koła Młodzieży.

Sekcja Przysp. Wojsk.: Zbierać pieniądze na umundurowanie.

Wszystkie sekcje: Pracować nad świętem 10-lecia Niepodległości Państwa i 10-leciem Związku Młodzieży Wiejskiej.

Dział pytań i odpowiedzi.

W „Wiadomościach“ organizujemy dział pytań i odpowiedzi w tych sprawach, które obchodzą i inne Koła Młodzieży, przez co jedna odpowiedź, uświadomi odrazu szereg Kół.